Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.03.2011 № 74-па
г. Северодвинск, Архангельской области

О создании муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска»

В целях развития и совершенствования  повседневного управления муниципальным звеном Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, противодействия угрозам техногенного и природного характера на территории муниципального образования «Северодвинск» в соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Северодвинск», постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2010 № 446-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска».

2. Определить основными целями муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска»:

- обеспечение оперативной готовности Администрации Северодвинска и экстренных оперативных служб к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- координация действий дежурных и диспетчерских служб города, имеющих силы и средства постоянной готовности к реагированию на возникновение чрезвычайных ситуаций.

3. Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска:

3.1. Осуществлять  полномочия учредителя муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска» от имени Администрации Северодвинска в части определения уставных задач, структуры, системы управления,  координации деятельности, контроля за осуществлением финансово-хозяйственной деятельностью учреждения.

3.2. В срок до 31.05.2011 разработать, утвердить Устав муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска» и обеспечить его государственную регистрацию в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска:

4.1. Осуществлять полномочия учредителя муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска» от имени Администрации Северодвинска в части наделения имуществом и контроля за его использованием.

4.2. Осуществить необходимые действия по закреплению в оперативное управление за муниципальным казённым учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска» нежилых помещений  в многоквартирном доме по адресу: г. Северодвинск, ул. Торцева, дом № 53.

5. Установить предельную штатную численность работников учреждения в количестве 23 единиц.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

	И.о. Мэра Северодвинска
	  В.Н. Мошарев